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Annotatsiya. Ushbu maqolada kompozitsion korset buyumlarini ishlab chiqarish va loyixalash 

jarayonlari atroflicha o'rganiladi. Korsetining anatomik, estetik va funksional xususiyatlari tahlil qilinib, 

ularning ishlab chiqarish texnologiyasi va dizaynlari yoritildi, zamonaviy materiallar va texnologiyalarning 

korset buyumlari dizayniga ta'sir qilishi, ishlab chiqarish jarayonlarining zamonaviy tendensiyalari, individual 

buyurtma asosida ishlab chiqarish jarayonlari tahlili keltirilgan. Tadqiqot manbalari ortopedik korsetlar 

assortimentini kengaytirish, iste'molchilarga mos erganomik sifatini yaxshilashga yo'naltirilgan. 

Kalit so’zlar. Maxsus kompozitsion ko‘rset buyumlari, ishlab chiqarish texnologiyalari, individual 

talablar, innovatsiya, kreativ yondashuv, texnik metodologiyalar, dizayn , ishlab chiqarish integratsiyasi. 

 

Kirish. Bugungi kunda O'zbekistonda inson 

salomatligini yaxshilashga qaratilgan bir qator 

davlat siyosati, tibbiy va ijtimoiy qarorlar mavjud. 

Ushbu qarorlar sog'liqni saqlash tizimini 

takomillashtirish, aholining sog'lig'ini himoya qilish 

va umumiy farovonlikni oshirishga qaratilgan 

Sog'liqni saqlash tizimini modernizatsiya qilish 

dasturi (2021–2025). O'zbekiston Respublikasi 

Prezidenti tomonidan 2020-yilda imzolangan 

"Sog'liqni saqlash tizimini modernizatsiya qilish va 

sifatini oshirishga doir kompleks chora-tadbirlar 

dasturi" doirasida tibbiy xizmatlarni 

takomillashtirish, zamonaviy texnologiyalarni joriy 

etish va sog'liqni saqlashni raqamlashtirishga 

alohida e'tibor qaratilmoqda.  

Bu dasturda: 

 Tibbiyot muassasalarini qayta jihozlash va 

modernizatsiya qilish, 

 Sog'liqni saqlash tizimida malakali kadrlar 

tayyorlash, 

 Tibbiyotda yangi metodlar va 

texnologiyalarni joriy etish kabilar o'z aksini 

topgan. 

Ushbu qaror, sog'liqni saqlash tizimining 

takomillashtirilishi, sog'liqni saqlash xizmatlarining 

sifatini oshirish va aholining salomatligini 

yaxshilashga qaratilgan davlat dasturidir. Unda 

davlat sog'liqni saqlash tizimiga qo'shimcha 

resurslar ajratish, zamonaviy tibbiy 

texnologiyalarni joriy etish, tibbiyot muassasalarini 

yangilash, bemorlarni yaxshiroq tibbiy yordam 

bilan ta'minlash kabi masalalar ko'rib chiqiladi. 

Ushbu qaror sog'liqni saqlash sohasini 

raqamlashtirish, malakali tibbiyot kadrlarini 

tayyorlash va eng zamonaviy davolash usullarini 

joriy etishning asosiy bosqichlarini o'z ichiga 

oladi[1]. 

Mahalliy tikuvchilik sanoatini 

rivojlantirishning asosiy yo‘nalishi optimal 

assortimentda ishlab chiqarilayotgan mahsulotlar 

sifati va raqobatbardoshligini oshirish, shuningdek, 

uning sotuv bozorlarini kengaytirishdan iborat. 

Ommaviy ishlab chiqarish, mahsulotlarning keng 

assortimentiga qaramay, individual 

buyurtmachining ehtiyojlarini, shu jumladan 

maxsus (tibbiy) maqsadlar uchun mahsulotlarni 

to'liq qondirishga qodir emas, bu turli maqsadlar 

uchun kiyim-kechaklarni individual ishlab 

chiqarish bo'yicha xizmatlarni rivojlantirish 

zarurligini ko'rsatadi. Ortopediya kasalliklarini 

davolash va oldini olish uchun maxsus tibbiy 

mahsulotlar dizayni va ishlab chiqarish 

texnologiyalarini takomillashtirish dolzarb 

muammo hisoblanadi, chunki ortopedlarning 

fikriga ko'ra, maktab yoshidagi bolalarning 8-15 

foizida postural buzilishlar, 6-8 foiz hollarda 

skolioz, va uning rivojlanishi ayniqsa xavflidir, bu 

erta nogironlikka olib kelishi mumkin. Kattalarda 

osteoxondroz birlamchi nogironlik sabablari 

orasida birinchi o'rinda turadi va 41,4% ni tashkil 

qiladi[2]. 

Kompozitsion korset buyumlarini ishlab 

chiqarishning har bir bosqichi o‘ziga xos 

murakkabliklarni keltirib chiqaradi. Bu jarayon 

faqatgina dizaynerning ijodiy g‘oyalarini amalga 

oshirish bilan bog‘liq emas, balki yuqori sifatli 

materiallar, innovatsion texnologiyalar va aniq 

ishlab chiqarish metodologiyalarining to‘g‘ri 

tanlanishi hamda ularning samarali integratsiyasi 

zarurdir. Bunday maxsus buyumlar ko‘pincha 

o‘ziga xos dizayn talablarini, estetik ko‘rinishni va 

funksionallikni birlashtirishni maqsad qiladi[3]. 

Maqolada maxsus ko‘rset buyumlarini ishlab 

chiqarish va dizayn jarayonlarining asosiy 

bosqichlari, qo‘llaniladigan metodologiyalar va 

zamonaviy texnologiyalar tahlil qilinadi. Bundan 

tashqari, maxsus tibbiy bandaj va korset buyumlarni 

yaratishda yuzaga keladigan muammolar va 

imkoniyatlar ham yoritilib, beriladi. Maqsadimiz, 

dizayn va ishlab chiqarish jarayonlarining 

murakkabligi va ularni samarali boshqarishning 

ahamiyatini tushuntirishdir. 
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Adabiyotlar tahili va metodologiyasi. 

Maxsus tibbiy maqsadlar uchun insonlarni 

salomatligini yaxshilashga qaratilgan korset 

buyumlarini  ishlab chiqish, ularni dizayni va ishlab 

chiqarish jarayoni turli ilmiy sohalarda, jumladan 

sanoat dizayni, muhandislik va amaliy san'atda keng 

o'rganildi. Korset (frans. corset) - qaddi-qomatni 

raso tutish uchun koʻkrak qafasining pastki qismi va 

qorinni tortib ushlab turadigan maxsus moslama;  

umurtqa pogʻonasi singanda, kasallanganda va 

qiyshayganda qoʻllanadigan maxsus ortopedik 

moslama. Maxsus korset buyumlari protezortopedik 

korxonalarda turli xil materiallar (charm, gips, 

plastmassa, mato va hokazo) va chetlari metalldan 

qilinadi va tanaga yopishib turishi kerak, shuning 

uchun uni bemordan olingan qolipga qarab 

tayyorlanadi. Ushlab turuvchi, yengillik 

tugʻdiruvchi va toʻgʻrilovchi korsetlar bor. Ushlab 

turuvchi va yengillik tugʻdiruvchi korsetlar umurtqa 

pogʻonasi singanda va u operatsiya qilingandan 

keyin buyuriladi. Ortopedik korsetlar koʻpincha 

umurtqa pogʻonasining beldumgʻaza boʻlimi 

kasalliklari (mas, bel umurtqasi siljiganda, 

osteoxondroz, spondilolistez va hokazo) oqibatida 

bel ogʻriganda qoʻllanadi[4]. 

Ushbu bo'limda biz  mavzu bo'yicha asosiy 

adabiyotlarni tahlil qilamiz,maxsus tibbiy 

korsetlarning tarixi va rivojlanishi,foydalaniladigan 

materiallar va texnologik jarayonlari,maxsus 

korsetlarning tibbiy ko’rinishlari  hamda inson 

salomatligidagi roli kabi asosiy mavzularga e'tibor 

qaratamiz.Ortopedik korsetlar dastlab qadimiy 

davrlarda, asosan, jismoniy jarohatlar va skelet 

tizimining muammolari uchun ishlatilgan. Biroq, 

hozirgi zamonaviy ortopedik korsetlar XIX asrda 

rivojlangan. Bu davrda tibbiyotda yangi 

yondashuvlar va usullar qo‘llanila boshlandi. 

Ortopedik korsetlar va boshqa ta'mirlaydigan 

yordamchi vositalar ayniqsa ortopedik jarrohlik 

amaliyotlari va reabilitatsiya davrida muhim 

ahamiyatga ega bo‘lgan.Bir nechta tarixiy 

manbalarga ko‘ra, ortopedik korsetlarning birinchi 

namunalarini qadimgi Misrda, Gretsiya va Rimda 

topilgan arxeologik topilmalar orqali izlash 

mumkin. Masalan, qadimiy Rimda odamlar orqa 

ustun va bo‘yinning zaiflashgan qismiga 

qo‘llanadigan ta'mirlaydigan qurilmalar 

yaratganlar. Biroq, hozirgi zamonaviy ortopedik 

korsetlar eng avvalo 19-asrda, sanoat inqilobi 

davrida ishlab chiqarila boshlandi.Eng mashhur 

tarixiy manbalardan biri 1830-1840-yillarda fransuz 

ortopediya tibbiyotshunosi Pierre Lemoine 

tomonidan yaratilgan ortopedik korsetni keltirish 

mumkin. Ushbu korsetlar ilgari paydo bo‘lgan, 

ammo tizimli va ilmiy asosda ishlab chiqilgan 

birinchi namunalar bo‘lib, ular odamlarning bel va 

orqa skeletini tuzatish va qo‘llab-quvvatlash uchun 

mo‘ljallangan edi[5]. 

Birinchi maxsus ortopedik korsetlar XVI 

asrda Yevropada, aniqrog'i Fransiya va Italiyada 

tegishli. Ular asosli suyak deformatsiyalarini va 

umurtqa pog'onasini qo'llab-quvvatlovchi 

maqsadida ishlab chiqarilgan,birinchi ortopedik 

korsetlar  yog'och, metallar va charm materiallardan 

qilingan bo'lib, qo'lda yaratilgan.Bu korsetlar 

ortopediya  bilan birga takomillashib bordi. XVIII-

XIX asrlarda tibbiy yordamda foydalaniladigan 

korsetlarning dizayni ancha qulaylashdi, ularga 

kichik og'irlikdagi metall va boshqa materiallar 

qo'shildi[6]. Hozirgi zamonaviy ortoped korsetlar 

innavatsion materiallar va texnologiyadan ishlab 

chiqarish yo’lga qo’yilgan. 

 

 

1-rasm Mavjud zamonaviy maxsus korsetlar  
  

Hozirda mavjud maxsus korsetlarni ishlab 

chiqarish dunyoning bir qancha rivojlangan va 

sanoatlashgan davlatlarida keng yo‘lga qo‘yilgan. 

AQSh, Germaniya, Italiya, Shveytsariya, Yaponiya, 

Xitoy va Buyuk Britaniya,Turkiya kabi davlatlar 

ortopedik korsetlar ishlab chiqarishda yetakchi 

o‘rinlarda turadi. Ushbu davlatlar yuqori sifatli 

materiallar, innovatsion texnologiyalar va ilg‘or 

dizaynlarni qo‘llash orqali ortopedik qurilmalarni 

ishlab chiqarishda eng ilg‘or kompaniyalarni 

taqdim etadi. Bu korsetlar nafaqat tibbiyot, balki 

reabilitatsiya, sport va postoperativ davrda muhim 

rol o‘ynaydi. Zamonaviy ortopedik korsetlar, 

asosan, orqa, bel, bo‘yin, belni tuzatish, yoki 

postural (turg‘un holat) qo‘llab-quvvatlash uchun 

ishlatiladi. Ularning dizayni va ergonomik 

xususiyatlari, foydalanuvchining muammosiga 



Проблемные обзоры                                                                                                                                         Композиционные материалы №1, 2025 

 

179 

qarab, turlicha bo‘ladi, ammo barchasida bir nechta 

umumiy maqsadlar mavjud: og‘riqni kamaytirish, 

tuzatish, posturaning yaxshilanishi va belni himoya 

qilish. Zamonaviy ortopedik korsetlarning dizayni 

va ergonomik xususiyatlari quyidagi aspektlarga 

asoslanadi,ushbu korsetlarni ishlab chiqarishda 

elastik va nafas oladigan materiallardan,misol 

uchun, neopren, spandex, poliamid yoki mesh 

matolar bilan ishlab chiqiladi, chunki ushbu 

materiallar uzoq vaqt kiyish uchun qulay va terini 

terlashiga yo’l quymaydi.Bunday korsetlarga belni 

qo’llab quvatlash uchun ichki tomondan plastic 

yoki metal kostruksiyalar(masalan,steel 

shplintlar)o’z ichiga oladi, Bu elementlar bel va 

orqa ustuni mustahkamlashga yordam beradi. 

 

   
2-rasm. Maxsus korset maxsuloti parametrlari 

 

Bunday maxsulotlarni ishlab chiqarishda 

ergonomik dizayn muhim ahamiyatga ega 

hisoblanadi. Zamonaviy ortopedik korsetlar 

anatomik tarzda shakllantirilgan bo‘lib, ular 

foydalanuvchining tabiiy tanasiga moslashadi. Bu 

ularni noqulayliksiz uzoq vaqt kiyishga imkon 

beradi. Ergonmik dizayn belning egilishini 

to‘g‘rilashga yordam beradi va ortiqcha stressdan 

saqlaydi. 

Ortopedik korsetlarni dizayn modellashtirish 

- bu ilmiy, texnik va ergonomik yondashuvlarni 

birlashtirgan murakkab jarayon bo‘lib, 

foydalanuvchining sog‘lig‘ini yaxshilash, 

reabilitatsiya jarayonini tezlashtirish va qulaylik 

yaratish maqsadida amalga oshiriladi. Modern 

dizayn modellashtirish texnologiyalari, jumladan 

CAD, CAE va 3D bosib chiqarish yordamida 

ortopedik korsetlar samarali, qulay va aniq 

ehtiyojlarga mos ravishda ishlab chiqiladi. 

Ortopedik korsetlarni 3D modellashtirish - bu 

zamonaviy tibbiyotda ortopedik qurilmalarni 

yaratishda eng muhim va samarali usullardan biri 

hisoblanadi. 3D modellash texnologiyalari 

ortopedik korsetlarning dizaynini yaratishda 

ko‘plab afzalliklar beradi, jumladan, aniq va 

individual moslashtirilgan qurilmalarni ishlab 

chiqish imkoniyati, masalan, SolidWorks: 

Ortopedik qurilmalar va korsetlar dizaynini 

yaratishda keng qo‘llaniladigan parametrik 

modellash dasturi. Bu dastur yordamida o‘lchamlar 

va geometrik shakllar o‘zgartiriladi, bu esa turli 

bemorlar uchun moslashtirilgan dizaynlar 

yaratishga imkon beradi.Autodesk Inventor: 

Parametrik dizayn yaratish uchun keng 

foydalaniladigan boshqa dastur bo‘lib, ortopedik 

qurilmalarni yaratishda ham qo‘llaniladi[7]. 

Ortopedik korsetlarni 3D modellashtirish uchun bir 

qancha turli usullar mavjud, jumladan parametrik va 

non-parametrik modellashtirish, 3D skanerlash, 3D 

bosib chiqarish, va simulyatsiya metodlari. Har bir 

usul o‘zining afzalliklariga ega va ularning 

kombinatsiyasi ortopedik qurilmalar va korsetlarni 

aniq, samarali va individual moslashtirilgan shaklda 

yaratish imkonini beradi. 

Natijalar. So'nggi 5 yil ichida o'tkazilgan 

klinik tadqiqotlar natijalariga ko'ra, disk churrasi 

xastaligiga chalingan bemorlarda maxsus 

korsetlarning qo'llanilishi og'riqni sezilarli darajada 

kamaytirgan. Masalan, 2021-yilda o'tkazilgan bir 

tadqiqotda, 150 nafar disk churrasidan azob 

chekayotgan bemorlarga maxsus ortopedik 

korsetlar taqdim etildi. Tadqiqot natijalariga ko'ra, 

bemorlarning 70% da og'riq darajasi 50% ga 

kamaydi, qolgan bemorlarda esa og'riqni 

kamaytirish darajasi 30%-40% ni tashkil etdi 

(Jorjani et al., 2021)[8].Turli korsetlar turlari 

orasida eng ko'p samarali deb topilganlari — bo'yin 

va bel mintaqalarini qo'llab-quvvatlovchi ortopedik 

korsetlardir. 2020-yilda olib borilgan tadqiqotda, 

bel va bo'yin korsetlarini qo'llagan bemorlarda 

samaradorlik darajasi, masalan, faqat bo'yin 

korsetini taqqan bemorlarga nisbatan 10%-15% ga 

yuqori bo'lgan (Lee et al., 2020). Bunda, bo'yin 

korsetlarining qo'llanishi faqat bo'yin umurtqalari 

va disklarining holatini qo'llab-quvvatlash bilan 

birga, bosh va bo'yin mushaklarining yaxshi holatini 

saqlashga yordam beradi[9].Disk churrasi bilan 

kasallangan bemorlarning hayot sifatini 

yaxshilashda korsetlarning ahamiyati katta. 2023-

yilda o'tkazilgan bir tadqiqotda, maxsus 

korsetlardan foydalangan bemorlarning 72% si 

hayot sifatining yaxshilanishini, 60% si esa, og'riq 

darajalarining kamayganini ta'kidladi. Tadqiqotga 

ko'ra, maxsus korsetlar bemorlarning kundalik 
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faoliyatini yengillashtirib, ularning ish va ijtimoiy 

hayotiga qo'shimcha foyda keltiradi (Zhang et al., 

2023)[10]. 

Maxsus ortopedik korsetlar disk churrasi 

kasalligini davolashda samarali vosita sifatida 

qaraladi, ayniqsa og'riqni kamaytirish, mushaklarni 

qo'llab-quvvatlash va bemorlarning umumiy 

harakatlilik darajasini yaxshilashda. Klinikalarda 

o‘tkazilgan tadqiqotlar va bemorlar ustida olib 

borilgan kuzatuvlar natijalari shuni ko‘rsatadiki, 

maxsus korsetlarning uzoq muddatli ta'siri 

fizioterapiya bilan birgalikda qo‘llanilganda 

davolash samaradorligini sezilarli darajada oshiradi. 

Biroq, korsetlardan to‘g‘ri foydalanish, shu 

jumladan, ular bilan birgalikda bajariladigan 

mashqlar va qo‘llaniladigan davolash usullarini 

to‘g‘ri tanlash bemorlarning tiklanish jarayonini 

maksimal darajada tezlashtirishga yordam beradi. 

Muhokama. Disk churrasi (intervertebral 

disk herniyasi) og'riq va harakat cheklovlariga olib 

keladigan keng tarqalgan kasalliklardan biridir. 

Ushbu holatni davolashda maxsus korsetlardan 

foydalanishning samaradorligi so'nggi yillarda 

ko'plab tadqiqotlarda o'rganilgan. Korsetlar qisqa 

muddatda og'riqni kamaytirishda samarali bo'lsa-

da, uzoq muddatli foydalanish va ularning 

mushaklarga ta'siri haqida ba'zi masalalar mavjud. 

Bu bo'limda maxsus korsetlarning samaradorligi, 

ularning uzoq muddatli ta'siri va boshqa davolash 

usullari bilan kombinatsiyasi muhokama qilinadi. 

Korseting uzoq muddatli ta'sirini tahlil 

qilishda, uning samaradorligi fizioterapiya bilan 

birgalikda yaxshilanadi. Korsetlar ortopedik 

reabilitatsiya jarayonida qo‘llanilganda, 

mushaklarning kuchayishi va umurtqa 

pog‘onasining to‘g‘ri holatga keltirilishi, 

bemorning kundalik faoliyatini yengillashtiradi. 

Shu bilan birga, korsetlarning uzoq muddatli ta'siri 

haqida ma'lumotlar cheklangan, chunki ko‘p 

hollarda uzoq vaqt davomida sinovdan o‘tkazilgan 

tadqiqotlar mavjud emas. Shuning uchun, uzoq 

muddatli samaradorlikni baholash uchun kengroq 

tadqiqotlar talab etiladi. Biroq, ortopedik 

korsetlardan foydalanishning ayrim kamchiliklari 

ham mavjud. Ularning uzoq vaqt davomida kiyilishi 

ba'zi bemorlarda teri reaksiyalariga, qizib ketishga 

va diskomfortga olib kelishi mumkin. Shuningdek, 

korsetlar faqat simptomlarni kamaytiradi, ular 

sabab bo‘lgan ildiz muammoni hal qilmaydi. 

Shuning uchun, korsetlar va boshqa davolash 

usullarini birgalikda qo‘llash juda muhimdir. 

Korsetlarning samaradorligini oshirish uchun, ular 

individual ravishda bemorning ehtiyojlariga 

moslashtirilishi kerak. Bemorlar va shifokorlar 

o‘rtasidagi samarali aloqa va moslashuvchan 

davolash yondashuvi korsetlardan maksimal 

darajada foyda olishni ta'minlaydi. 

Xulosa. Ortopedik korsetlar disk churasi kabi 

kasalliklarni davolashda samarali vosita sifatida 

keng qo‘llaniladi. Ular og‘riqni kamaytirish, 

mushaklarni qo‘llab-quvvatlash va harakatlilikni 

yaxshilashda muhim rol o‘ynaydi. Klinik 

tadqiqotlar va bemorlar ustida olib borilgan 

kuzatuvlar korsetlarning samaradorligini 

tasdiqlaydi. Maxsus korsetlar disk churrasini 

davolashda samarali vosita sifatida ishlatilsa-da, 

ularning uzoq muddatli ta'sirini va ishlatilish 

mexanizmini hisobga olish zarur. Bunday 

korsetlardan foydalanish insoning jismoniy 

faoliyatini yaxshilash bilan birga mexnat 

unumdorligi oshirishga hizmat qiladi, chunki 

bugungi kunda maxsus tibbiy maqsadlarga 

qaratilgan korset buyumlari ishlab chiqish aktual 

hisoblanadi.
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